Lis autem indec  
illas partes colligant  
quamvis in partibus  
hereditate ipsius, cui  
sula ad modum hujus  
proprio quam ex Te  
tibus, adhuc lingio

In consequentia  
de Beiler & de Petela  
restitutam seu in divi  
selbruck sibi relicta  
annuum restitum ad

OBSERVATIO CCCXCVIII.

Num Legatarius Legatum ex eo Testamento petere possit, quod impugnat, seu Testamentum ex capite Fideicommissi impugnari & impugnans Legato sibi in eodem relicto, ac Fideicommissò simul potiri queat?

§. I.

**I**N Causâ Joannis Henrici de Bormann ab Hasselbrouck proprio & Consort. nomine contra N. de Mean de Bœlers & Consort. Appellationis, factum ita sese habebat.

Jacobus Gal de Montigny à quondam Domicella van Oestern Hæres institutus Fideicommissò universali, favore Partium Collitigantium gravatur.

In compensationem dicti Fideicommissi Testamentum condens, & nepotem ac filium suum adoptivum Gal de Cutwin Decanum una cum sororibus hæredem instituens, hæredibus Fideicommissariis, Familiis nempe de Mean, de Bœler & de Potesta, ab una, & de Hasselbruck ab altera parte, Legata tam in redditibus annuis quàm Prædiis consistentia relinquit, ea sub conditione, ut iisdem contenti, alioquin privandi essent, si aliam quampiam prætensionem ex quovis capite formarent. Hæredes dicti Fideicommissarii actione dictum Gal de Cutwin pulsantes Testamentum mentionatum ex capite Fideicommissi impugnant, Sententiamque victricem apud Scabinos Leodienses obtinent: quæ vero per Appellationem ad Consilium ordinarium, à viribus rei judicatæ suspensa.

Lis autem indecisa mansit. Cum itaque Gal de Coutwin istas partes collitigantes ceu proximos suos cognatos hæredes, quamvis in partibus inæqualibus institueret, convenerunt de hæreditate ipsius, cum illa Jacobi Gal de Montigny in eo confusa ad modum hujus Testamenti dividenda, seu bonis tam Jure proprio quàm ex Testamento Jacobi de Gal ad ipsum pertinentibus, adhuc litigiosis dividendis.

In consequentiam hujus Conventionis Familiæ de Mean, de Bœler & de Potesta sibi relicta & Legata ad communem hæreditatem seu in divisionem conferunt: Familia autem de Hasselbruck sibi relicta ac Legata 5. Bonnaria seu jugera terræ & annuum redditum ad 250. Floren. Brabant. conferre renuit, non

obstante, quod Testamentum Jacobi de Gal impugnaverit, & Fideicommissio potiri voluerit.

Condemnata vero prima vice à Scabinis Leodiensibus, secunda in Appellatorio à Consilio ordinario, ut prædictum annum redditum ad 250. Floren. nec non 5. Bonnaria in divisionem conventam conferat.

Quamobrem ad Cameram Imperialem appellavit. Gravamen primarium in eo consistebat, quod de ducentorum quinquaginta Florenorum annui redditus & quinque Bonnarium in dictam partitionem ingressu, nil conventum fuerit, nec pars Appellans intellexerit in divisionem quæsticam istum redditum & 5. Bonnaria conferenda esse, imo se conventionem illam non fuisse conclusuram, si de eo agi vel scivisset, vel suspicata fuisset.

§. 2.

Enim vero Decisionem quæstionis supra formatae, in qua cardo totius Causæ versabatur, suppeditant

STRUV. & MÜLLER ad eund. *Exercitat. XXXV. thes. XCV. not.*

dicentes: reddere quem se indignum Legatis, committendo quid in voluntatem ultimam Testatoris, Judicium nempe defuncti impugnaturum: *per Leges allegatas.* Quibus addi potest argumentum *Novell. 22. cap. 2.* vi cuius, *quando Testator voluntatem suam impugnantem relictum perdere vult*, valida est illius declaratio.

Atqui Testator Jacobus Gal de Montigny, voluntatem suam impugnantem (Appellantem Joan. Henr. de Bormanns ab Haffelbrouch Canonicum & Officialem Leodiensem seu Patrem ipsius, quem repræsentat una cum suis Consortibus) relictum annum censum quæsticum & 5. Bonnaria seu jugera perdere voluit, adjiciens isti Legato conditionem expressam, ut Legato ejusmodi contentus esse deberet, alioquin eo privandus, si aliam quampiam prætensionem ex quovis capite formaret: quippe qui prætensionem ex capite Fideicommissi formavit, & ex isto capite Testamentum ipsius impugnavit. Imo implicaret, ut & dicto Fideicommissio, ac prætacto Legato potiretur. Imo absolum videretur, ut Familiæ de Mean de Bæler & de Potesta adpétitam & conventam divisionem quæcunque Bona sibi per Jacobum

ex eo Testamento per  
cobum Gal de Montigny  
de Haffelbrouch vero ibi  
hand tenetur: prædictum  
fuerit, se erga Consortes  
sionis & 5. Bonnarium  
expediti liquidem juris  
lum Cohæredum quæ  
nem hereditatem (spe

Nec obstant, quod  
enim 1.) de ingressu  
tam expressis verbis  
entia à qua per conse  
matam in Rationibus  
ipsamet Pars appella  
quibus pervenire con  
Fideicommissum à Do  
invaliditatem Testamen  
cessario ad hunc effectum  
tenorum & 5. Bonnaria  
Nec propterea 2.) in  
lexit, sed quia pro sub  
dote reversionem sub  
quod nil à divisione re  
Indeque confirm

OBSE  
Quodsi post introducti  
integrum inter partem  
parte Revisi Executio  
tiam, sed & M  
AN Revisio p  
integrum, si  
invenit? que  
respondet (a), qu  
quidem, sed tamen

(c) Systema Jur. Camer

cobum Gal de Montigny relicta & legata conferrent, Familiæ de Hasselbruck vero ab eodem relicta & legata vicissim conferre haud teneretur: præsertim cum Appellantium Pater confessus fuerit, se erga Consortes suos ad computum ratione apprehensionis & 5. Bonnariorum & redditus 250. Floren. Brabant. teneri: expediti siquidem Juris est, in Judicio Familiæ herciscundæ nulum Cohæredum quicquam præripere posse, quod ad communem hæreditatem spectat.